
 - 1 - 

HODNOCENÍ ČINNOSTI MĚSTSKÉ KNIHOVNY LIBÁŇ  

za ROK 2024 
  

VÝPŮJČNÍ DOBA KNIHOVNY  

       pondělí       zavřeno             12.00 – 17.00   

       úterý      8.00 – 11.00      12.00 – 15.00 

 středa    8.00 – 11.00      12.00 – 17.00 

 čtvrtek    8.00 – 11.00      12.00 – 15.00 

 pátek  zavřeno  

Registrační poplatek na 12 měsíců od zaplacení činí: pro dospělé  Kč 100,– 

                                                                                      pro děti do 15 let Kč   50,–. 

 

Upomínky  

 DOSPĚLÍ a DĚTI pokuta +poštovné 

I. Kč   10,– nezasílá se      

II. Kč   30,–  

III. Kč   70,–  

IV. Kč 110,–  

 

Meziknihovní výpůjční služby (MVS) – služba je zdarma, čtenář hradí poštovné Kč 40,– za 

jeden svazek. V roce 2024 bylo vyřízeno 16 požadavků. 

 

Na nákup knih a časopisů bylo z městského rozpočtu uvolněno Kč 75.442,–. Z toho byly 

nakoupeny také časopisy za Kč 6.165,–. Přírůstek knih za rok 2024 činil 411 svazků.  

 

Internet – internet je zdarma, placen je pouze tisk (Kč 4,–/A4 černobíle a Kč 8,– barevně).  

Knihovna má vlastní webové stránky https://knihovnaliban.webk.cz/, odkaz na ně je i na 

webu města mestoliban.cz. Webové stránky podávají čtenářům aktuální informace, probíhá 

pravidelná revize webu. Do katalogu knihovny lze nahlédnout z webových stránek knihovny 

knihovnaliban.webk.cz nebo ze stránek města mestoliban.cz, sekce knihovna. V knihovně je 

Wi-Fi připojení.  

 

Akce pro veřejnost  
Během celého roku se konaly zajímavé přednášky, ať už cestopisné či o historii Libáňska. 

S cestopisnými přednáškami jsme na kole Romana Grebson Grebeníčka projeli Kambodžu, 

navštívili s Pavlem Chlumem a Petrem Kvardou Brunej a Sabah a poznali Argentinu očima 

Jiřího Kafky. Na přednáškách jsme se s Marií Jandovou naučili při „Čaji o páté“ jeho správné 

pití, o barokní komponované krajině a rodě Schliků nás poučil Mgr. Jaromír Gottlieb – ten nás 

na další přednášce zasvětil také do otisků krajiny do českého jazyka. Dozvěděli jsme se 

o soustružnictví na Libáňsku od Mgr. Josefa Matouška a odhalili pamětní desku Jaroslavu 

Smolíkovi ve Zlivi a následně si v kulturním domě o jeho životě a době poslechli 

moderovanou přednášku Moniky Hálové a opět Mgr. Josefa Matouška. 

Na třech výletech pro seniory Libáňska jsme poznali Kutnou Horu s chrámem sv. Barbory, na 

dalším výletě města Poděbrady a Nymburk, mezi kterými jsme se přesunuli parníkem a na 

závěr roku jsme navštívili zámek Zákupy a muzeum skla Novotný v Novém Boru. 

Celkem se konalo 24 kulturních akcí, 17 vzdělávacích akcí a 11 ostatních, které dohromady 

navštívilo 5056 účastníků. 

Knihovna pokračovala s VU3V (Virtuální univerzita třetího věku). Na letní semestr bylo 

přihlášeno 10 posluchačů, téma bylo „Habsburkové bez trůnu“. Zimní semestr měl 12 

posluchačů a téma „Každodenní život v barokních Čechách a na Moravě“. Scházeli jsme se 

jednou za čtrnáct dní, každý semestr měl vždy 6 přednášek. 

Knihovna v měsících září a říjen udělala průzkum spokojenosti. Byl zveřejněn na webových 

stránkách knihovny a facebooku Města Libáň, návštěvníci měli možnost odpovídat i formou 

vytištěného dotazníku v knihovně. Odpovědělo celkem 53 respondentů. Z průzkumu jsme 

http://www.mestoliban.cz/
http://knihovnaliban.webk.cz/
http://www.mestoliban.cz/


 - 2 - 

nezaznamenali žádné negativní odpovědi. Čtenáři jsou spokojení s nabídkou služeb i výpůjční 

dobou. Pozitivní hodnocení napsali na vstřícné a ochotné jednání knihovnice.  

Město Libáň vydává 4 x ročně Libáňské noviny v nákladu cca 250 ks. Noviny mají 40–56 

stran, podle počtu a délky příspěvků. Tyto noviny z pověření starosty města celé připravuje 

k tisku knihovnice (zajištění článků ve spolupráci s redakční radou, sestavení, grafická 

úprava, distribuce). 

Knihovnice se zúčastňuje pravidelných čtvrtletních porad a seminářů v Knihovně Václava 

Čtvrtka v Jičíně.  

 

Nákup knihovního fondu (KF) 

- rozpočet na nákup knih a časopisů Kč 75.442,– 

- předplatné 12 titulů novin a časopisů Kč 6.165,– z celkové sumy na nákup KF 

  (většina titulů objednána z remitendy za výhodnou cenu)  

 

Přírůstek KF (př. č. 28483–28893) 

dospělí literatura naučná 32 

  beletrie 283 

mládež literatura naučná 5 

  beletrie 91 

celkem  411 

Úbytek KF (ú. č. 20388–21248) 

dospělí literatura naučná 230 

  beletrie 588 

mládež literatura naučná 33 

  beletrie 10 

celkem  861 

Stav knihovního fondu k 31. 12. 2024 

literatura naučná  2501  

literatura krásná  8621 

celkem  11122 

 

Čtenáři  

V roce 2024 bylo zaregistrováno celkem 190 čtenářů, z toho 72 dětí do 15 let. Knihovnu 

navštívilo celkem 7853 uživatelů, 334 návštěvníků využilo internet. Webové stránky 

knihovny navštívilo 2079 uživatelů. 

 

Výpůjčky 

dospělí literatura nauč. 1.056 

  beletrie 6.499 

mládež literatura nauč. 68 

  beletrie 800 

časopisy  929 

celkem  9.352 

 

Příjmy                            (v Kč) 

 registrační poplatky             12.200,– 

 upomínky                            0,– 

 MVS                          280,– 

 tisk  1.369,– 

 pokuty  0,–  

 ostatní   29.520,– 

  (prodej vyřazených knih, VU3V)  

 celkem  43.369,– 

 

 

V Libáni 15. ledna 2025 

 

    Lucie Hlaváčková 

                                                                  Městská knihovna Libáň 


